
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Copia 
 

COMUNE DI SAVOIA DI LUCANIA 
PROVINCIA DI POTENZA 

 
 

 
AREA TECNICA MANUTENTIVA 

 
 SERVIZIO RICOSTRUZIONE - AMBIENTE - PATRIMONIO 

 

 

DETERMINAZIONE N. 70 DEL 16/07/2024  
 

 REGISTRO GENERALE  N. 176 DEL 16/07/2024 
 
 
 

OGGETTO: 
Operazioni di disinfestazione mirata contro insetti e striscianti in aree 
esterne del territorio comunale di Savoia di Lucania (PZ) - Annualità 
2024 - Impegno di Spesa ed Affidamento diretto alla Ditta SPIX 
ITALIA SRL, C.F. e P. IVA 01254590761

 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

L’anno  duemilaventiquattro il giorno  sedici del mese di luglio , nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 
CIG: B27ADF7FC8 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Vista la legge n. 241/1990; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 21.06.2024 con il quale il Sindaco del Comune di Savoia di 
Lucania ha attribuito al Geom. Giulio Rocco Agoglia, dipendente di ruolo nel Comune, quale 
Responsabile del servizio dell’Area Patrimonio, Edilizia, Abusivismo, Ricostruzione, Ambiente, 
Manutenzione, Protezione Civile, i poteri di cui all’art. 107 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000, recante il TUEL ed in particolare l’art. 107 “funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti”, l’art. 151 “principi in materia di contabilità”, l’art. 183 “impegno di spesa” e 
l’art. 184 “liquidazione di spesa”, che demanda ai responsabili dei servizi gli atti di impegno e 
liquidazione; 
 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 04 del 11.01.2024, con la quale è 
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024-2026; 
 
RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta Comunale n. 02 del 11.01.2024, con la quale 
è stato approvato il P.E.G. 2024/2026; 
 
CONSIDERATO: 
-che occorre provvedere anche per l’anno in corso a mettere in atto strategie volte alla lotta 
contro le zanzare e le mosche, finalizzate al contenimento del numero degli individui sul 
territorio comunale in modo da evitare, oltre al fastidio che detti insetti provocano, il 
propagarsi di malattie; 
-che dette operazioni si articolano fondamentalmente in interventi preventivi larvicidi e 
interventi adulticidi, questi ultimi da effettuarsi unicamente in questo periodo in cui si 
verifichino particolari infestazioni di aree pubbliche e\o vengano individuati focolai di 
malattie trasmesse dalla zanzara e dalle mosche e ratti; 
- che l’esecuzione dell’intervento di cui in oggetto risulta urgente e improcrastinabile al fine di 
assicurare il servizio; 
 
VISTO: 
- l’art. 50, comma 1 lett. b), del Decreto Legislativo n. 36/2023, il quale prevede che 
l’affidamento e l’esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro possa 
avvenire tramite affidamento diretto; 
 
- Sentita la Ditta SPIX ITALIA SRL, con sede legale in Z.I. Isca Pantanelle - 85050 Sant’Angelo 
Le Fratte (PZ), partita IVA 01254590761, che ha presentato un preventivo, acquisito in atti al 
Prot. 3639 in data 09.07.2024, per un importo pari ad Euro 1.000,00 oltre Iva al 22% e la cui 
prestazione ha le caratteristiche rispondenti all’esigenze necessarie; 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

Dato atto che: 
• si è proceduto a verificare ai sensi dell’art. 1 comma 41 della Legge 190/2012, 
l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione di conflitto di 
interesse; 
 
• l’operatore economico sopra indicato è in regola con i versamenti dei contributi 
previdenziali; 
 
• la ditta affidataria assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all'articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di Approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 

2. Di approvare il preventivo di spesa per il servizio di cui in oggetto, come da preventivo 
trasmesso, ed acquisito in data 09.07.2024 ns. prot. n. 3639, dalla “SPIX ITALIA SRL”, 
per un importo complessivo pari ad € 1.220,00 IVA compresa; 
 

3. di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, il servizio di cui in oggetto, con 
affidamento diretto, ai sensi del Regolamento Comunale e dell’articolo 50, comma 1 
lett. b), del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023 n. 36, alla Ditta SPIX ITALIA SRL, con 
sede legale in Z.I. Isca Pantanelle - 85050 Sant’Angelo Le Fratte (PZ), partita IVA 
01254590761, per l’importo netto di Euro 1.000,00 oltre IVA, come da preventivo in 
atti; 
 

4. di impegnare la somma complessiva di Euro 1.220,00 Iva compresa, relativa agli 
interventi di disinfestazione sul territorio comunale per l’annualità 2024 di cui in 
oggetto, finanziata in parte al cap 1297\1, cod. 09.02.1 imp. 310 per un importo 
pari ad € 1.000,00, ed in parte al cap 1297\1, cod. 09.02.1 imp. 482/1 per un 
importo pari ad € 220,00; 

 
5. di dare atto che l’operatore economico affidatario sarà liquidato, previa verifica della 

regolarità contributiva, con apposito foglio di liquidazione nei successivi 30 giorni 
dall’acquisizione agli atti di regolare documento contabile e nel rispetto del disposto di 
cui all’art. 17-ter del D.P.R. 633/1972 introdotto con legge 23/12/2014 n. 190, 
assumendosi tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'articolo 3 
della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche, al avvento completamento 
del servizio offerto;  

 
Di dare atto che il CIG richiesto e rilasciato da ANAC per la presente procedura è 
B27ADF7FC8; 
 
Di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva al momento dell’apposizione 
del visto da parte del Responsabile del Servizio; 
 
Di trasmettere il presente provvedimenti al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’adozione dei provvedimenti di competenza; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

La presente determinazione viene inserita nella raccolta di questo servizio e copia di essa sarà 
inserita nella raccolta generale delle determinazioni, depositate nell’ufficio di segreteria. 
 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata nei modi e tempi previsti dalle 
normative vigenti. 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 
-è esecutiva dal momento della sua sottoscrizione. 
-va comunicata, per conoscenza alla Giunta C. per il tramite del Segretario. 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Geom. Giulio Rocco Agoglia 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Savoia di Lucania. (D.Lgs. n. 39/93 art.3)

 
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183 comma 7 del D. 
Lgs. 267/2000 
 
Anno Impegno.  Cod. Bilancio Capitolo Articolo Importo 

2024 310 09.02.1 1297 1 € 1.000,00 

2024 482/1 09.02.1 1297 1 € 220,00 

 
Savoia di Lucania, lì 16.07.2024  

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to  Dott. Nicola Caggiano 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 31/07/2024 al giorno 15/08/2024. 
Savoia di Lucania, lì  31/07/2024  

Il Responsabile del Servizio 
F.to  Geom. Giulio Rocco Agoglia 

 
 

________________________________________________________________________________ 
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Savoia di Lucania, lì  31/07/2024 

Il Responsabile del ServizioGeom. Giulio Rocco Agoglia 


